
 

 

                      

Z Á P I S 

 

z 13. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 8. 11. 2012 

 

  

 

Dne 8. 11. 2012 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

  

Místo jednání: Zasedací místnost ve 3. patře Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 25  

  

Doba jednání: jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:30 hodin 

 

Přítomni:             Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor 

Šembera, Jiří Karafiát, Ing Vojtěch Seidl,  René Hromádka,  Luboš Veselý 

 

Omluveni:                 Mgr. Jiří Frühauf, Jan Keprta 

 

Neomluveni:             / 

 

Hosté:   Mgr. Petr Vukliševič, zástupce subjektu SC Start Karlovy Vary  

Ing. Bc. František Škaryd, vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Žádosti 2013 

4. Mimořádné žádosti – „hazard“ 

5. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Roman Maleček.  

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera,  

Jiří Karafiát, Ing Vojtěch Seidl,  René Hromádka,  Luboš Veselý  

proti: nikdo 

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

2. Schválení zápisu  z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera,  

Jiří Karafiát, Ing Vojtěch Seidl,  René Hromádka,  Luboš Veselý  

proti: nikdo 

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Žádosti na rok 2013 

 

Členové komise STv diskutovali na téma rozdělování dotací na rok 2013. K rozdělení finančních 

prostředků bude přistoupeno jakmile bude znám objem finančních prostředků, se kterým bude 

komise STv moci disponovat tj. po schválení rozpočtu na rok 2013.  

 

Na základě pozvání se na jednání komise STv dostavil zástupce subjektu SC Start Karlovy Vary 

pan  Mg. Petr Vukliševič.  

Blok pana Vukliševiče: 

 SC Start Karlovy Vary je nově vzniklé občanské sdružení, které působí na bývalém stadionu 

AC Start Karlovy Vary;    

 cílem sdružení je nejen podpora atletiky, ale také dalších sportů jako je rugby, americký 

fotbal a florbal, proto také název SC Start (sportovní club); 

 registrace u Českého atletického svazu zatím vykazuje 0 členů, neboť k registraci členů 

bude docházet průběžně od podzimu 2012, v lednu 2013 se předběžně počítá s cca 110 

členy; 

 v současné době je příjmem finančních prostředků výnos z burzy,  dalším příjmem sdružení 

se po zaregistrování členů stanou členské příspěvky; 

 sportoviště není ve vyhovujícím stavu a aby bylo možné jej řádně využívat je potřeba 

obnovit vybavení stadionu, jako např. nákoupit překážky, el. měření, závodní náčiní, 

vybavení tělocvičny, dále je pak potřeba zajistit opravu tartanu, tribuny a také oplocení, 

brány atd.. Na toto však sdružení nemá dostatek finančních prostředků a proto byla podána 

žádost o poskytnutí dotace na obnovu stadionu. 

 

Pan Vukliševič následně zodpověděl několik dotazů od členů komise STv. Poté byl  informován o 

tom, že dotace jsou poskytovány pouze na neinvestiční výdaje, nikoliv na výdaje investiční. 

Pan Roman Maleček poděkoval panu Vukliševičovi za návštěvu a oznámil mu, že o výsledku 

dotačního řízení bude písemně informován. 

 

4. Mimořádné žádosti – „hazard“ 

 

Vzhledem k tomu, že není znám konečný objem finančních prostředků z výtěžku loterií a sázek 

určený na podporu sportu, bude nejvhodnější, když k rozdělování dotací na základě mimořádných 

žádostí dojde až v roce 2013. 

Nevyčerpané finančních prostředky z výtěžku loterií a sázek za rok 2012 určené na podporu sportu, 

navrhuje komise STv  převést do rezervy komise STv na rok 2013. 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera,  

Jiří Karafiát, Ing Vojtěch Seidl,  René Hromádka,  Luboš Veselý  

proti: nikdo 

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 

 

5. Různé 

 

 Paní Jitka Peřina – Ples sportovců – vyhlášení sportovce roku 2012: 

 proběhla schůzka s panem Žikešem v Lidovém domě 

 dle propozic sálu bylo spočítáno, že na akci se vejde cca 300 lidí 

 pan Suchan přislíbil zajištění pohoštění a občerstvení (na základě požadavků zašle 

předběznou kalkulaci) 

 Členové komise STv byli informováni o návrhu zařadit pana Vladimíra Krále do 

karlovarské sportovní síně slávy. Pan Vladimír Král v letošním roce oslaví 80. narozeniny. 

Celý život se věnoval plavání, potápění a záchraně před utonutím. Angažuje se v občanském 

sdružení Modrá hvězda života – záchranná vodní stanice potapěčů, kde nejen učí děti plavat, 

potápět se ale také zachraňovat. Během své kariéry zachránil před utonutím 3 děti a 5 

dospělých.  

 

Členové komise STv se usnesli, že pan Vladimír Král bude u vyhlášen na Plese sportovců za 

své celoživotní sportovní úspěchy jako sportovní osobnost roku 2012. 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera,  

Jiří Karafiát, Ing Vojtěch Seidl,  René Hromádka,  Luboš Veselý  

proti: nikdo 

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční 29. 11. 2012 od 13:00 hod. v zasedací místnosti v 5. patře 

Magistrátu města Karlovy Vary. 

 

Dne 14.11. 2012 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                       

                                                                                _______________ 
               

                        

 

 

                                     _______________ 
                                                                      Roman Maleček 

                                                                                                                                předseda komise 


